
COVID-19 v USA: New York se rychle chystá
na nejhorší. Povolal chladící kamiony jako
nouzové márnice
- CZ24 News | 5. dubna 2020

USA: Spojené státy se rychle stávají zemí nejpostiženější současnou pandemií koronaviru. V sobotu
oficiálně hlásily přes 300 tisíc nakažených a přes 8 tisíc mrtvých. Na počet nakažených USA jasně
celosvětově vedou. Je pravda, že nelze zcela věřit čínským číslům, ale i tak situace nevypadá dobře.
Experti varují, že vrchol epidemie je ještě týdny daleko. Doktor Anthony Fauci, hlavní poradce
americké vlády v otázce koronaviru, jakási obdoba českého Romana Prymuly, varoval že očekává 100
tisíc až 200 tisíc mrtvých.

Dokonce i prezident Donald Trump ustoupil ze svých pozic. Ještě nedávno tweetoval, že „lék nemůže
být horší než samotný problém“ a tvrdil, že chce zemi otevřít po Velikonocích. Nyní přiznal, že
doporučení Centra pro kontrolu a prevenci nemocí (CDC), týkající se nesdružování, nevycházení
a vůbec omezení sociálních kontaktů zůstanou v platnosti minimálně do konce dubna. Názor změnil
nejspíše díky varování svých zdravotnických poradců, že situace se může rychle zhoršit, pokud
zákazy a doporučení poleví, ale i fakt, že kvůli koronaviru upadl do kómatu jeden z jeho známých.

Trump dokonce 28. března varoval, že uvažuje o tom, že stát New York, a další dva sousedící státy
New Jersey a Connecticut uzavře do karantény a odřízne od zbytku země. Tento nápad poté odvolal,
mimo jiné nejspíše protože není jasné zda k tomu má vůbec pravomoci.

https://cz24.news/covid-19-v-usa-new-york-se-rychle-chysta-na-nejhorsi-povolal-chladici-kamiony-jako-nouzove-marnice/
https://cz24.news/covid-19-v-usa-new-york-se-rychle-chysta-na-nejhorsi-povolal-chladici-kamiony-jako-nouzove-marnice/
https://cz24.news/covid-19-v-usa-new-york-se-rychle-chysta-na-nejhorsi-povolal-chladici-kamiony-jako-nouzove-marnice/

